G[R|AIZ

CONVENTION BUREAU

6OSSER BRAU GRAZ

Die traditionsreichste Eventlocation mitten im Zentrum

Unweit vom Hauptplatz genieBt man im Gosser Brau Graz ein erfrischendes, perfekt gezapftes
Glas Gosser Bier sowie traditionelle Speisen mit regionalen Produkten. Die verschiedenen Sale
und Raume bieten das perfekte Ambiente fur eine gelungene Feier jeglicher Art wie zum Beispiel
Hochzeiten, Firmenevents, Weihnachtsfeiern, Betriebsausflige und vieles mehr.

Wir stehen fur 117 jahrige Bierhaustradition und setzen auf Trends - unser neues Highlight sind
die Ripperl aus dem hauseigenen Smoker im Biergarten.

GOSSER BRAU 6RAZ

Neutorgasse 48

8010 Graz

T +43/316/829909

http://www.goesserbraeugraz.at/

Ansprechperson

Frau Jasmin Ali

T +43/316/829909-711

office@goesserbraeugraz.at

Details

ANZAHL VERANSTALTUNGSRAUME 5

MAX. KAPAZITAT

VERFUGBARE TECHNOLOGIE

LAGE

VERKEHRSANBINDUNG

BESONDERHEITEN

GASTRONOMIE

EXTRAS

BARRIEREFREI

Burgersaal 1 &2, 1. Stock

Burgersaal 3, 1. Stock

Burgersaal 1-3, 1. Stock

Abtei, Erdgeschoss

Salettl, 1. Stock

Ecke, Erdgeschof3

bis zu 440 Personen

Beamer, Buhne, Leinwand, Tontechnik

Stadtzentrum (bis 5 km)

Jakominiplatz alle Linien / Bus Nr.30, 32, 33, 34, 39, 40, 67: Wielandgasse

Nichtraucher-Bereich, Sonntag gedffnet, Menls mit Bierbegleitung, David (mobiles Zapf Pult),

Kabarettabende, Sport Live-Ubertragungen, Gésser Hutte.

Offnungszeiten/warme Kiche: » Link

Schattiger Bier-Gastgarten, Dachterrasse und Gosser Hutte, Barrierefrei im gesamten Erdgeschoss

ja

GroBe (m?)
95

55

150

50

25

40

Hier geht es zurtick zum Online-Beitrag:

https://www.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/qoesser-braeu-graz_ccv_2669

Hoéhe (m)

[¢]

iz Theater

100

50

140

60

iz Parlament

50

#¥ Bankett

80

35

130

48

25

50

& Empfang
120
55
160

60

50

Klimaanlage

CHONONONONC

Tageslicht

ONONONONCONC

WLAN

CHONONONONC


http://goesserbraeugraz.at/
https://www.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/goesser-braeu-graz_ccv_2669

