



GÖSSER BRÄU GRAZ

KATEGORIE VERANSTALTUNGSZENTRUM

Die traditionsreichste Eventlocation mitten im Zentrum

Unweit vom Hauptplatz genießt man im Gösser Bräu Graz ein erfrischendes, perfekt gezapftes Glas Gösser Bier sowie traditionelle Speisen mit regionalen Produkten. Die verschiedenen Säle und Räume bieten das perfekte Ambiente für eine gelungene Feier jeglicher Art wie zum Beispiel Hochzeiten, Firmenevents, Weihnachtsfeiern, Betriebsausflüge und vieles mehr.

Wir stehen für 117-jährige Bierhaustradition und setzen auf Trends - unser neues Highlight sind die Ripperl aus dem hauseigenen Smoker im Biergarten. Neu ist der Biergarten auf der Dachterrasse - man speist hier auf Höhe der Baumkrone eines alten Kastanienbaums.

GÖSSER BRÄU GRAZ

Neutorgasse 48

8010 Graz

T +43/316/829909

<http://www.goesserbraeugraz.at/>

Ansprechperson

Frau Jasmin Ali

T +43/316/829909-711

office@goesserbraeugraz.at

Details

ANZAHL VERANSTALTUNGSRÄUME	5
MAX. KAPAZITÄT	bis zu 440 Personen
VERFÜGBARE TECHNOLOGIE	Beamer, Bühne, Leinwand, Tontechnik
LAGE	Grazer Stadtzentrum (bis 5 km)
VERKEHRSANBINDUNG	Jakominiplatz alle Linien / Bus Nr.30, 32, 33, 34, 39, 40, 67: Wielandgasse
BESONDERHEITEN	Nichtraucher-Bereich, Sonntag geöffnet, Menüs mit Bierbegleitung, David (mobiles Zapf Pult), Kabarettabende, Sport Live-Übertragungen, Gösser Hütte.
GASTRONOMIE	Öffnungszeiten/warme Küche: » Link
EXTRAS	Schattiger Bier-Gastgarten, Dachterrasse und Gösser Hütte, Barrierefrei im gesamten Erdgeschoss
BARRIEREFREI	ja

	Größe (m ²)	Höhe (m)	Theater	Parlament	Bankett	Empfang	Klimaanlage	Tageslicht	WLAN
Bürgersaal 1 & 2, 1. Stock	95	0	100	50	80	120	✓	✓	✓
Bürgersaal 3, 1. Stock	55	0	50	0	35	55	✓	✓	✓
Bürgersaal 1-3, 1. Stock	150	0	140	0	130	160	✓	✓	✓
Abtei, Erdgeschoss	50	0	60	0	48	60	✓	✓	✓
Saletti, 1. Stock	25	0	0	0	25	0	✓	✓	✓
Ecke, Erdgeschoß	40	0	0	0	50	50	✓	✓	✓

Hier geht es zurück zum Online-Beitrag:

https://www.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/goesser-braeu-graz_ccv_2669